
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  

06.05.2022                                         г. Котовск                                              № 152 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса на 

лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за 

раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 11.04.2022 года № 132 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши 

друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 

материалов»» и в целях развития экологического образования, культуры и 

просвещения дошкольников и младших школьников, расширения их 

кругозора через творческую деятельность в образовательных учреждениях в 

период с 11 апреля по 11 мая 2022 г. был проведен муниципальный этап 

Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши 

друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 

материалов»  (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 25 работ, из 

них МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 1, МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» - 1, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 3, МБДОУ 

детский сад №15 «Теремок» - 1, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 4, 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 9, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 2, МБУ ДО 

«Дом детского творчества» - 4. 

Члены жюри Конкурса отметили оригинальность, новизну, выдумку, 

интересные находки в работе и творческий подход в работе по вторичному 

использованию материалов. На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В возрастной категории дошкольники (от 6 лет):  

- за 1 место – Орлова Алексея, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководители Шапарева Е.А., Ефремова О.В.); 

- Гурьеву Милану, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Жабина Е.Ю.).  

- за 2 место – Шубина Вадима, воспитанника МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководители Нагорнова С.Ю., Якушина Т.Ю.); 

– Леонтьеву Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Карева Е.А.). 



- за 3 место – Баскакову Маргариту, Герасину Киру, Попову Ксению, 

воспитанниц МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (руководитель Антохина 

Е.В.); 

- Белоусову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель Амонова А.И.). 

2.2. В возрастной категории младшие школьники: 

- за 1 место – Моисееву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Мухина С.Н.); 

- Новичкову Аделину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Мухина С.Н.); 

- Коваленко Артема, Коваленко Ивана, обучающихся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Комбарова Г.М.). 

- за 2 место – Кузькина Ивана, обучающегося 1 «Г» класса МБОУ 

«Школа - ЭКОТЕХ» (руководитель Шушпанова А.В.); 

- Самодурова Глеба, обучающегося 1 «Г» класса МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Шушпанова А.В.); 

- Матюкову Полину, обучающуюся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Сычева А.В.). 

- за 3 место – Кареву Валерию, обучающуюся 2 «А» класса МБОУ 

«Школа - ЭКОТЕХ» (руководитель Клинкова Е.В.); 

- Сигаева Алексея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Моисеева Н.И.). 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

4. Направить работы победителей и призеров для участия в 

региональном этапе Всероссийского конкурса на лучшую поделку из 

вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и 

повторное использование материалов». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

  Председатель  

комитета образования                                                                 Е.В. Шмырева  

 

 

 


